
 
                                                 VIEDMA, 16 DE AGOSTO DE 2006 

VISTO: 
                                   El  Expediente  N° 115860-DNS-03  del  registro  del  Consejo   Provincial  
de Educación, y 

CONSIDERANDO: 
Que por Resolución N°2266/03 y por Resolución N° 1335/06, se 

aprueba el Plan de Estudios, Mapa Curricular, el Régimen de Correlatividades y la 
denominación del título de la carrera "Tecnicatura Superior en Secretariado Ejecutivo con 
orientación en Administrativa Contable o Jurídica" en el I.F.D.C. de Luis Beltrán; 

Que se hace necesario dictar la norma legal que apruebe el formulario          
del Certificado Analítico que se extenderá para la carrera mencionada en el primer 
considerando; 

POR ELLO: 
EL CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACION 

R E S U E L V E :  
 

ARTICULO 1°.- APROBAR  el  formulario  de  Certificado  Analítico   para   la   carrera   "Tec-                  
                            nicatura Superior en Secretariado Ejecutivo con orientación 
Administrativa Contable" y que como Anexo I se adjunta a la presente resolución.- 
 
ARTICULO 2°.- APROBAR  el  formulario  de  Certificado  Analítico   para   la   carrera   "Tec-                      
                            nicatura  Superior en Secretariado Ejecutivo con orientación Jurídica" y        
que como Anexo II se adjunta a la presente resolución.- 
 
ARTICULO 3°.- ESTABLECER  que  los  mismos  serán  utilizados  por  el  Instituto  de     
                          Formación Docente Continua de Luis Beltrán de la Provincia de Río 
Negro, para extender los títulos de las mencionadas carreras.- 
 
ARTICULO 4°.- REGISTRESE,  comuníquese  a  la  Dirección  del   Instituto   a   través   de   la   
                            Dirección de Nivel Superior y archívese.- 
 
 
 
 
RESOLUCIÓN Nº 1365 
DNS/dcl 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
ANEXO I - RESOLUCIÓN N°  1365 

SERIE: 
Nº: 
FILIO: 
LIBRO CALIF. Nº: 
LEGAJO Nº 
CUE: 

 

La Dirección del Instituto de Formación Docente Continua de Luis Beltrán, Provincia de Río Negro, 
Republica Argentina, certifica que: n a c i d  e n  
Provincia de País el día 
del año                  D.N.I.N°             aprob ó las asignaturas que, con sus respectivas calificaciones 
abajo se expresan, haciéndose acreedor al título de 

 

PRIMER AÑO 

SEGUNDO AÑO 

CALIFICACIONES COND. MES AÑO AREA / ESPACIO 
NUM. LETRAS 

Regular 
 

Situaciones Comunicativas, Redacción y 
Estilos Lingüísticos II 

 

Regular  Informática II  
Regular  Inglés II  
Regular  Introducción al Derecho  
Regular  Relaciones Públicas y Protocolo  
Regular  Etica y Deontología Profesional  
Regular  Contabilidad y Administración II  
Regular  Elementos del Derecho Público    
CURSO COMPLETO: PROMEDIO ANUAL: 

TERCER AÑO 

CALIFICACIONES COND. MES AÑO AREA / ESPACIO 
NUM. LETRAS 

Regular  Inglés III   
Regular  Organización de la Empresa   
Regular  Derecho Comercial   
Regular  Banco, Seguros y Cambios   
Regular  Contratos y Papeles del Comercio   
Regular  Talleres de la Práctica Profesional   
Regular  Práctica Profesional   
CURSO COMPLETO: PROMEDIO ANUAL: 

ESPACIOS DE DEFINICION INSTITUCIONAL 

CALIFICACIONES COND. MES AÑO AREA / ESPACIO 
NUM. LETRAS 

Regular Estrategias para la comprensión 
Regular Atención al Público 
Regular Organización de Eventos 
Regular Comportamiento Organizacional 
  
CURSO COMPLETO: PROMEDIO ANUAL: 

PROMEDIO GENERAL DE CALIFICACIONES:

CALIFICACIONES COND. MES AÑO AREA / ESPACIO 
NUM. LETRAS 

Regular 
  

Situaciones Comunicativas, Redacción y 
Estilos Lingüísticos I 

  

Regular   Informática I   
Regular   Inglés I   
Regular   Matemática Financiera   
Regular   Economía   
Regular   Sociología   
Regular   Relaciones Humanas   
Regular   Estadística   
Regular   Contabilidad y Administración I   
CURSO COMPLETO: PROMEDIO ANUAL: 



APELLIDO Y NOMBRES: D.N.I. N°:  

Estudios con validéz establecida por la Ley Orgánica de Educación 2444, Resolución N°1442/04 del Ministerio 
de Educación, Ciencia y Tecnología y Decreto N° 209/05 del Poder Ejecutivo Nacional. Plan de Estudios 
Aprobado según Resolución N° 2266/03 del Consejo Provincial de Educación de la Provincia de Río Negro.- 

OBSERVACIONES: 

En fe de lo cual se extiende el presente Certificado sin raspaduras ni enmiendas, en Luis Beltrán, Provincia de 
Rio Negro, a los días del mes de del año , para ser presentado ante quien 
así lo solicite.-------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Secretarío/a Director/a 

Sello 

Interesado/a 

Certifico que las firmas que anteceden (Director, Secretario) son auténticas y dicen: del 
Instituto de Formación Docente Continua de Luis Beltrán, Provincia de Río Negro. 

DIRECCIÓN DE NIVEL SUPERIOR 
MINISTERIO DE EDUCACIÓN 

RIO NEGRO



 
ANEXO II - RESOLUCIÓN N°  1365 

SERIE: 
Nº: 
FILIO: 
LIBRO CALIF. Nº: 
LEGAJO Nº 
CUE: 

La Dirección del Instituto de Formación Docente Continua de Luis Beltrán, Provincia de Río Negro, Republica 
Argentina, certifica que: nac i d   en  
Provincia de País el día de 
del año D.N.I.N° aprobó las asignaturas que, con su s respectivas calificaciones 
abajo se expresan, haciéndose acreedor al título de 

PRIMER AÑO 

CALIFICACIONES  COND. MES AÑO AREA / ESPACIO 

NUM. LETRAS 

ESTABLECIMIENTO 

Regular 
 

Situaciones Comunicativas, Redacción 
y Estilos Lingüísticos I 

  
  Este Establecimiento 

Regular  Informática I   Este Establecimiento 
Regular  Inglés I   Este Establecimiento 
Regular  Matemática Financiera   Este Establecimiento 
Regular  Economía   Este Establecimiento 
Regular  Sociología   Este Establecimiento 
Regular  Relaciones Humanas   Este Establecimiento 
Regular  Estadística   Este Establecimiento 

Regular  Contabilidad y Administración I   Este Establecimiento 

CURSO COMPLETO PROMEDIO ANUAL: 
SEGUNDO ANO 

CALIFICACIONESCOND. MES AÑO AREA / ESPACIO 

NUM. LETRAS 

ESTABLECIMIENTO 

Regular 
  

Situaciones Comunicativas, Redacción 
y Estilos Lingüísticos II 

 
Este Establecimiento 

Regular   Informática II  Este Establecimiento 
Regular   Inglés II  Este Establecimiento 
Regular   Introducción al Derecho  Este Establecimiento 
Regular   Relaciones Públicas y Protocolo  Este Establecimiento 
Regular   Etica y Deontología Profesional  Este Establecimiento 
Regular   Contabilidad y Administración II  Este Establecimiento 
Regular   Elementos de Derecho Público  Este Establecimiento 
CURSO COMPLETO PROMEDIO ANUAL: 

TERCER ANO 
CALIFICACIONES  COND. MES AÑO AREA / ESPACIO 

NUM. LETRAS 

ESTABLECIMIENTO 

Regular  Inglés III   Este Establecimiento 
Regular  Derecho Civil   Este Establecimiento 
Regular  Derecho Comercial   Este Establecimiento 
Regular  Derecho Laboral y Seguridad Social   Este Establecimiento 
Regular  Práctica Forense   Este Establecimiento 
Regular  Talleres de la Práctica Profesional   Este Establecimiento 
Regular  Práctica Profesional   Este Establecimiento 
CURSO COMPLETO PROMEDIO ANUAL: 

ESPACIOS DE DEFINICION INSTITUCIONAL 
CALIFICACIONESCOND. MES AÑO AREA / ESPACIO 
NUM. LETRAS 

ESTABLECIMIENTO, 

Regular   Estrategias para la comprensión  Este Establecimiento 
Regular   Atención al Público  Este Establecimiento 
Regular   Organización de Eventos  Este Establecimiento 
Regular   Elaboración de documentos jurídicos  Este Establecimiento 
      
CURSO COMPLETO PROMEDIO ANUAL: 
PROMEDIO GENERAL DE CALIFICACIONES:  



APELLIDO Y NOMBRES: D.N.I. N° 

Estudios con validéz establecida por la Ley Orgánica de Educación 2444, Resolución N°1442/04 del    
Ministerio de Educación, Ciencia y Tecnología y Decreto N° 209/05 del Poder Ejecutivo Nacional. Plan                         
de Estudios  Aprobado   según   Resolución  N° 2266 /03 del Consejo Provincial de Educación de la Provincia                    
de Río Negro.- 

OBSERVACIONES: 

En fe de lo cual se extiende el presente Certificado sin raspaduras ni enmiendas, en Luis Beltrán, Provincia  
de Río Negro, a los días del mes de del año , para ser presentado ante quien 
así lo solicite. ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

Secretarío/a Director/a 

Sello 

Interesado/a 

Certifico que las firmas que anteceden (Director, Secretario) son auténticas y dicen:      
del Instituto de Formación Docente Continua de Luis Beltrán, Provincia de Río Negro. 

DIRECCIÓN DE NIVEL SUPERIOR 
MINISTERIO DE EDUCACIÓN 

RIO NEGRO 


